
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021100133

133

Nº 29, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação do 2º aditivo ao contrato 496/2020, publicado no Diário Oficial da
União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 179), Diário Próprio e Jornal a Tarde, quinta-feira,
17/09/2020.

Onde se lê: R$ 15.563,99, 98;
Leia-se: R$ 15.563,99.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

Objeto: fornecimento de bens, serviços e ações integradas de mobilização a serem
desenvolvidas no município, para o enfrentamento ao AEDES AEGYPTI e seus agravos no
âmbito Municipal. Menor valor global por lote. Dia 23/02/21 às 10:30h. Infor m a ç õ e s / Ed i t a l :
na CPL.

RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2021
O Município de Quijingue, Estado da Bahia, torna público a republicação do

processo em epigrafe, por motivos de recontagem de prazo. Uma nova assentada
eletrônica está marcada para o dia 25/02/21, às 14h00min, através do endereço eletrônico,
licitacoes-e.com.br, que realizará a nova licitação acima citada, regida pela Lei nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, cujo objeto
é a Contratação de empresa para fornecimento de combustível e derivados de petróleo,
com fornecimento contínuo e fracionados, conforme demanda, para suprir as necessidades
da Prefeitura Municipal de Quijingue e suas Secretarias, tipo menor preço por lote. O novo
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no endereço
eletrônico licitacoes-e.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 14h00min, ou por
email: quijinguelicitacao2017@gmail.com. Publicação anterior em 04/02/21.

Quijingue - BA, 9 de fevereiro de 2021.
ARILTON CÍCERO SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PE
nº 05/2021, Proc. Administrativo nº 20/2021, no dia 22/02/2021, às 10:00 horas,
objetivando a Contratação de empresa para confecções de uniformes para atender as
necessidades das diversas secretarias deste município, e poderá ser adquirido a qualquer
horário no "site" www.licitacoes-e.com.br, maiores informações no endereço: Praça
Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às
13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021. Objeto:
Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar,
utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo
Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes
municipal e estadual de ensino do município de Rio de Contas - BA. Abertura: 26/02/2021,
às 09h:00.

Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021.
Objeto: Aquisição de materiais diversos (lâmpada, poste, reator, luminária, escada,
capacete, cinturão, luvas, entre outros), para manutenção da iluminação pública em todo
Município de Rio de Contas - Ba. Abertura: 26/02/2021, às 16h:00. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas - BA, 10 de fevereiro de 2021.
CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Torna-se público que no dia 23/02/2021, às 08h30min. fará realizar o Pregão
Presencial, nº 007/2021, em menor preço global, objetivando contratação de empresa
especializada na realização de Ultrassonografias destinadas aos pacientes do Município de
Santa Inês, através da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos estabelecidos no edital e
seus anexos. O edital estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de
10h30min as 12h00min, Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês/BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que realizará dia 26/02/2021, às 08h30min, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 002/2021, objetivando a contratação de empresa
especializada na execução de obra de construção de espaço educativo rural e urbano, de
06 salas de aula - Padrão FNDE, conforme projeto, memorial descritivo e planilha
orçamentária. O edital estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de
10h30min as 12h00min, Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO, pessoa jurídica de direito público
interno, estabelecido na Praça Frederico Fidelis, nº 567, Centro, em Santa Rita de Cássia
(BA), CEP 47150-000, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº.
13.230.602/0001-87, comunica à população em geral e aos interessados, que realizará
licitação pública, modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por lote, mediante
designação do Pregoeiro e componentes conforme Portaria nº 013/2021, de 13 de janeiro
de 2021, para o processo 015_2021 a se realizar no dia 26 de fevereiro de 2021, às 10:00
horas, no prédio do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Setor de Licitação, localizado na
Praça Frederico Fidelis, nº 567, Centro, na cidade de Santa Rita de Cássia (BA), tendo como
objeto aquisição de forma parcelada de produtos químicos para manutenção do sistema de
tratamento de água para o exercício de 2021, nos termos do Anexo I- Termo de
Referência. O presente Edital estará disponível gratuitamente aos interessados na sede
deste Município, onde poderão ser obtidas maiores informações, no endereço acima,
através do telefone (77) 3625-1031-1360-2539, ou por meio do e-mail
"licitacao@saaesrc.ba.gov.br'', a partir da publicação deste, de 2ª a 6ª-feira, das 8:00 às
12:30 horas, conforme a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal nº 16 de 01 de agosto de 2006 e,
subsidiariamente, Lei Federal no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais condições
conforme o presente Edital.

PAULO HENRIQUE DE JESUS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

"A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará no dia 23
de fevereiro de 2021, às 09:00h (nove horas), sob critério de menor preço por item,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2021, contratação, através de Pregão
Eletrônico, para a prestação de serviço contínuo destinado ao transporte coletivo tanto de
educandos pertencentes à rede de ensino municipal e estadual, quanto aqueles que
dependem do transporte para etapas não atendidas por rede própria deste município, a
ser realizado em veículo próprio para tal fim, solicitado pelas Secretarias de Educação e de
Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento, pertencentes a este município de São
Desidério/BA. O Edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e
www.saodesiderio.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº
01, centro, São Desidério-BA ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br.

São Desidério - BA, 10 de fevereiro de 2021.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE ALTERAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

O MUNICIPIO DE SÃO FELIPE-BA, realizará o presente credenciamento de
pessoas jurídicas na área de saúde prestadoras de serviços de exames laboratoriais de
análises clínicas, ultrassonografia, e, oftalmologia. DATA: 11/02/2021 a 22/02/2021 (1ª
etapa) e a partir do dia 24/02/2021 (2ª etapa - enquanto o credenciamento estiver
vigente), LOCAL: Prefeitura Municipal, sala das Licitações, Praça Cônego José Lourenço, tel:
75 3628-2021.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO (SRP)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE-BA, realizará PREGÃO PRESENCIAL
(SRP) N° 001-2021 - OBJETO: Aquisição de peças, para manutenção dos veículos oficiais da
frota do Município de São Felipe - BA. DATA: 23/02/2021. HORÁRIO: 11:00 horas
informações no e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-2021 Edital na íntegra no
site: http://saofelipe.ba.gov.br/

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE-BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº
001-2021. OBJETO: Aquisição de oxigênio medicinal, para o Hospital Maria Amélia Santos,
e o SAMU. DATA: 23/02/2021, HORÁRIO: 08:30, edital na íntegra no site:
http://saofelipe.ba.io.org.br/diarioOficial, informações e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com
tel: 75 3628-2021.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA VITORIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-2020

O Prefeito torna público que Homologou e Adjudicou a licitação Tomada de
Preços Nº 002/2020, com o objeto Contratação de empresa do ramo de engenharia para
a construção de Pavimentação em paralelepípedos em Vias Públicas do Município de São
José da Vitória, através de recursos do Convênio: 884451/2019, Contrato de Repasse nº
1064046-03/2019/MDR/CAIXA, do interesse da Secretaria Municipal Viações, Obras e
Serviços Públicos, empresa vencedora: ÁGATHA CONSTRUTORA & PRESTAÇÃO DE SE R V I ÇO S
LTDA. ME, valor R$: 289.970,55.

JEOVA NUNES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 152/2020

Recomposições de equilibrio econômico financeiro
TP:001/2020 - Processo Administrativo: 0072/2020 - Contrato Aditivado: 0152/2020 -
Contratante: Prefeitura Municipal de Saubara - Contratado: VELOSO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME - OBJETO: RECOMPOSIÇÕES DE EQUILIBRIO ECONÔMICO
FINANCEIRO, SERVIÇOS DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DA
MERENDA ESCOLAR, NO MUNICÍPIO DE SAUBARA - BAHIA, CONTRATO Nº 0152/2020,
"independente de transcrição, alteração e adequação de itens conforme planilha anexo" no
valor R$ 107.651,31 (Cento e sete mil seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e um
centavos) referente a 24,8% (vinte e quatro vírgula oito por cento) do contrato acima
referido, juntada aos autos do procedimento. - BASE LEGAL, Inciso II, alínea "d" § 1º do
Artigo 65 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:Ó/U:0505 - Ativ:2040 - Elem:449051 S-elem:00 - F/R: 95 -
HOMOLOGAÇÃO:01/02/2021 .


		2021-02-11T13:55:58-0300




